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POZARZĄDOWY 
                  

NUMER SPECJALNY  

AKTYWNE OBYWATELSKIE LESZNO 2016 

 

Za nami Aktywne Obywatelskie Leszno – 10 dni 
aktywnych wydarzeń adresowanych do 
mieszkańców naszego Miasta i regionu. W tym roku 
AOL 2016 odbyło się w dniach od 16 do 25 września. 
Przez te dni działo się naprawdę dużo. Były dni 
otwarte w organizacjach pozarządowych oraz 

instytucjach, festyn na leszczyńskim lotnisku, Randki Obywatelskie, Obywatelska 
Starówka, debaty, konsultacje oraz wiele, wiele innych inicjatyw. Wszystko po 
to, by pokazać, że Leszno jest aktywne, że mieszkańcy naszego miasta oraz 
regionu potrafią integrować się i działać dla naszego, wspólnego dobra, a 
przede wszystkim by pokazać innym, że wśród nas po prostu… DZIEJE SIĘ i swój 
wolny czas można spędzić na mnóstwo różnorodnych sposobów, jednak przede 
wszystkim wspólnie, aktywnie i obywatelsko. 

Co dokładnie działo się podczas tegorocznej edycji Aktywnego Obywatelskiego Leszna? 
O tym przeczytacie w specjalnym numerze Leszczyńskiego Informatora Pozarządowego. 

DO DZIEŁA!  
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FESTYN ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH  

I LESZCZYŃSKICH INSTYTUCJI ORAZ FIRM 

ZAANGAŻOWANYCH SPOŁECZNIE 
 

 

W sobotę, 17 września punktualnie o godzinie 12:00 na 
leszczyńskim lotnisku rozpoczęło się kulminacyjne 
wydarzenie akcji Aktywne Obywatelskie Leszno, czyli Festyn 
Organizacji Pozarządowych i Leszczyńskich Instytucji oraz 
Firm Zaangażowanych Społecznie. Głównym celem festynu 
było promowanie aktywności społecznej mieszkańców 
Leszna, jak również integracja trzeciego sektora, 
leszczyńskich instytucji oraz różnej działalności przynoszącej 
społeczny pożytek. W wydarzeniu wzięło udział wielu  
pozytywnych ludzi, pracujących na rzecz naszej lokalnej 

społeczności. Nie zabrakło aktywności dedykowanych dzieciom, młodzieży, rodzinom, osobom aktywnym 
zawodowo, seniorom oraz osobom z różnego rodzaju 
niepełnosprawnościami. Na lotnisku mieszkańcom Leszna 
i okolic zaprezentowało się ponad 130 organizacji 
pozarządowych, instytucji i firm zaangażowanych 
społecznie, które w twórczy i kreatywny sposób pokazały 
to, czym się zajmują, jak funkcjonują oraz na jakich 
obszarach działają. Uczestnicy festynu mogli  uzyskać 
konkretne informacje związane z działalnością 
wystawców, jak również skorzystać z ich porad i pomocy 
oraz zaangażować się w ich działania. Stoiska 
wystawiennicze rozmieszczone zostały według specjalnie oznaczonych stref, przez co przybyli na festyn 
mieszkańcy w łatwy i przejrzysty sposób mogli odnaleźć interesujące ich podmioty. Podczas festynu była 
możliwość porozmawiania z przedstawicielami różnych fundacji, stowarzyszeń, klubów sportowych, 
spółdzielni socjalnych oraz z przedstawicielami różnymi instytucji i firm działających w Lesznie. Każdy z 

wystawców przygotował dla odwiedzających coś ciekawego, co z 
pewnością bardzo przyciągało mieszkańców, którzy tego dnia 
licznie zgromadzili się na płycie lotniska. Były quizy, gry i zabawy 
edukacyjne, przyrodnicze, malowanie twarzy, kolorowe balony i 
słodkie poczęstunki. Nie zabrakło zabaw, gier i pokazów 
sportowych (karate, lekkoatletyka, fitness, treningi 

demonstracyjne). 
Odwiedzający lotnisko  
mogli zapoznać się z 
różnorodną ofertą zajęć 

sportowych prowadzonych przez kluby sportowe oraz zapisać swoje 
dzieci na zajęcia przez nie prowadzone. Można było porozmawiać z 
sportowcami, trenerami oraz działaczami sportowymi. Były pokazy 
sprzętu strażackiego, policyjnego oraz wojskowego. Można było 
skorzystać z porad w zakresie pozyskiwania funduszy unijnych oraz z 
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doradztwa dot. Leszczyńskiej Karty Seniora i Karty Leszczyńskiej Rodziny Wielodzietnej. Wszyscy chętni 
mogli zobaczyć przykładowe wyniki badań mikrobiologicznych oraz ekspozycję szkła laboratoryjnego. 
Miłośnicy sztuki i muzyki mogli posłuchać różnych melodii wygrywanych na dudach, a także podziwiać 
ciekawe wystawy prac artystycznych. Była prezentacja tomików poetyckich, obrazów, fotografii, a także 
można było zobaczyć przy pracy rzeźbiarzy. Wśród atrakcji były również przejażdżki kucykami, 
samochodami terenowymi, można było wejść na drabinę strażacką i zobaczyć piknik z lotu ptaka. Ponadto 
podczas Festynu można było porozmawiać o racjonalnym i zdrowym odżywianiu i  nieodpłatnie wykonać 
badania profilaktyczne, takie jak np. pomiar ciśnienia, poziomu cukru we krwi. Nie zabrakło  również 
pokazów ratownictwa medycznego oraz instruktaży pierwszej pomocy. Podczas festynu zorganizowany 
został również „Bieg Wokół Szybowca”, w ramach którego odbyły się biegi na 5 i 10 kilometrów oraz bieg 
dla dzieci . Na pikniku nie mogło zabraknąć występów artystycznych przygotowanych przez m.in. 
leszczyńskie przedszkola, odbyły się koncerty, a także przeróżne występy zaprezentowane przez 
organizacje. Przygotowanych atrakcji było tak wiele, że nie sposób wszystkie wymienić, a ich zakres był 
naprawdę ogromny! Jedno jest pewne wszyscy tegoroczni uczestnicy festynu przygotowali bardzo 
atrakcyjną formę prezentacji swojej działalności. Wszystkim zależało, by pokazać się z jak najlepszej strony. 
Tak naprawdę każdy mógł znaleźć cos dla siebie.  Można było w sposób kreatywny i ciekawy spędzić tę 
wrześniową sobotę. Festyn pokazał, że wszyscy potrafiliśmy wytworzyć fantastyczną atmosferę, która nie 
tylko sprzyjała doskonałej zabawie i dzieci i dorosłych, ale także stanowiła wyśmienitą wizytówkę Leszna co 
dało się zauważyć na różnych stronach internetowych i portalach społecznościowych. Dziękujemy 
wszystkim za obecność, za Wasze zaangażowanie, poświęcenie i kreatywność, a przede wszystkim za 
radość, którą każdy zabrał na piknik. Wspólnie pokazaliśmy i udowodniliśmy, że Leszno jest aktywne, że 
mieszkańcy naszego miasta i regionu potrafią razem tworzyć coś wspaniałego, czym warto się chwalić i 
co napawa dumą nas wszystkich.  

Razem tworzymy Aktywne Obywatelskie Leszno! 
Więcej informacji oraz pełna fotorelacja na www.leszno.pl/Festyn 

 

 

http://www.leszno.pl/
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Rehabilitacyjne "Amazonka", Leszczyńskie NGO 
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OBYWATELSKA STARÓWKA 

 

Poniedziałkowy poranek, 19 września już od samego rana 
rozpoczął się bardzo aktywnie. W samym sercu Leszna – na 
leszczyńskim Rynku oraz w Ratuszu - w ramach Aktywnego 
Obywatelskiego Leszna obyła się akcja Obywatelska Starówka. 
Tego dnia Ratusz stał się miejscem urzędowania dla władz 
miasta, radnych oraz wielu urzędników. Prezydent Miasta Leszna 
Łukasz Borowiak już od godzin porannych gościł przedszkolaków 
oraz chcących z nim porozmawiać mieszkańców. Obecni byli 
radni Miasta Leszna oraz urzędnicy. Można było porozmawiać z 

m.in. Miejskim Rzecznikiem Praw Konsumentów, Miejskim Konserwatorem Zabytków, Pełnomocnikiem ds. 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, z pracownikami z Wydziału Spraw Obywatelskich, Miejskiego 
Zarządu Dróg i Inwestycji, Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, Biura ds. Uzależnień oraz Biura 
Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych, którzy skrupulatnie odpowiadali na zadawane przez 
przybyłych gości pytania. Aktywne było również stanowisko dot. Leszczyńskiej Karty Seniora i Karty 
Leszczyńskiej Rodziny Wielodzietnej, gdzie oprócz zdobycia niezbędnych informacji na temat kart, można 
było wypełniać odpowiednie wnioski potrzebne do ich założenia. Przekazywane były informacje na temat 
Budżetu Obywatelskiego, Inicjatywy Lokalnej, czy  konsultacji społecznych, dyskutowano o sprawach 
bieżących dla mieszkańców oraz dla Miasta Leszna. Oprócz tego każdy z przybyłych na starówkę mógł 
oddać krew biorąc udział w akcji pn. „My - przedsiębiorcy obalamy mit krwiopijcy, jesteśmy 
krwiodawcami" organizowanej we współpracy z Regionalną Izbą Przemysłowo Handlową w Lesznie. 
Wszystkim honorowym dawcom gratulujemy i wyrażamy słowa uznania oraz szacunku . Swoją ofertę 
przestawił również Inkubator Przedsiębiorczości. W Ratuszu obecni byli także pracownicy Biura Karier 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Lesznie, informujący zainteresowanych o możliwościach 
oferowanych przez biuro. Dodatkowo I Liceum Ogólnokształcące im. Rodu Leszczyńskich oraz Muzeum 
Okręgowe w Lesznie zorganizowało dla uczniów szkół średnich grę miejską zatytułowaną „Leszno 
Leszczyńskich”. W rywalizacji wzięło udział 9 drużyn z I Liceum 
Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół Technicznych oraz Zespołu 
Szkół Ekonomicznych. Każda drużyna składała się z trzech 
uczniów. Zespoły zobowiązane był do przejścia wyznaczonej 
trasy wiodącej przez leszczyńską starówkę i udzielenia 
odpowiedzi na przygotowane pytania. Po zakończeniu gry 
uczestnicy spotkali się w Ratuszu, gdzie w obecności m.in. 
prezydenta Łukasza Borowiaka nagrodzeni zostali najlepsi 
zawodnicy biorący udział w miejskiej rywalizacji. Na sam koniec 
dnia również w Ratuszu przeprowadzona została debata na 
temat bezpieczeństwa organizowana we współpracy z Miejską Komendą Policji w Lesznie. Licznie 
zgromadzeni mieszkańcy mieli okazję do zadawania pytań przedstawicielom Policji oraz władzom Miasta 
Leszna. Debaty takie jak ta – dotycząca bezpieczeństwa – są jak najbardziej potrzebne, gdyż tylko 
wspólnymi siłami, rozmowami  i prowadzonymi działaniami możemy zwiększyć bezpieczeństwo na ulicach 
naszego miasta. Podsumowując, akcję Obywatelska Starówka możemy uznać za jak najbardziej udaną i 
pozytywnie zakończoną. Było wielu gości, były rozmowy, spotkania, debaty, prelekcje, oddano wiele litrów 
krwi. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku ponownie spotkamy się na Rynku oraz w Ratuszu w jeszcze 
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liczniejszym gronie, z jeszcze bardziej owocnymi efektami. Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się 
w akcję! Więcej informacji oraz pełna fotorelacja na www.leszno.pl/Obywatelska_Starowka 
 
 

 

http://www.leszno.pl/Obywatelska_Starowka
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RANDKI OBYWATELSKIE 

 

W środowe popołudnie, 21 września, w sali sesyjnej Urzędu 
Miasta Leszna odbyła się kolejna, druga już edycja Randek 
Obywatelskich. Jest to akcja adresowana głównie do 
przedstawicieli organizacji pozarządowych, podczas której mają 
oni okazję do wzajemnego poznania się, spotkania, wspólnych 
rozmów i dyskusji. W tegorocznych randkach udział wzięło ok. 50 
osób, byli przedstawiciele leszczyńskich organizacji 
pozarządowych oraz urzędnicy, było gwarno i radośnie. 
Wydarzenie zostało podzielone na trwające po trzy minuty rundy, 

podczas których uczestnicy poznawali się, przedstawiali swoje organizacje i inicjatywy, wymieniali się 
doświadczeniami czy np. ulotkami i co najważniejsze – inicjowali nowe pomysły i chęć zrealizowania  
wspólnych działań. Po upływie czasu trzech minut, każdy z uczestników zabawy zmieniał swoje miejsce tak, 
by móc porozmawiać z każdą obecną na sali osobą. Rozmową nie było widać końca, dlatego po 
przeprowadzeniu wszystkich rund, goście na długo zajmowali jeszcze miejsca na sali i w  przyjaznej 
atmosferze wymieniali się zdaniami na wiele obywatelskich tematów. Dziękujemy za obecność i mamy 
nadzieje, że odbyte rozmowy już wkrótce zaowocują współpracą i nowymi inicjatywami społecznymi.  

Czekamy na efekty Waszych rozmów! 
Więcej informacji oraz pełna fotorelacja na 

www.leszno.pl/Randki_Obywatelskie 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.leszno.pl/Randki_Obywatelskie
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DNI OTWARTE, EKOLESZNO I INNE AKTYWNOŚCI 

DNI OTWARTE PODCZAS AKTYWNEGO 

OBYWATELSKIEGO LESZNA 

Ciekawe bezpłatne spotkania, happeningi, zajęcia,                          
treningi i pokazy sportowe oraz inne atrakcyjne 
wydarzenia organizowane przez organizacje 
pozarządowe, grupy nieformalne oraz 
leszczyńskie instytucje na terenie Leszna – to 
tylko część atrakcji przygotowywanych w ramach 
Dni Otwartych podczas Aktywnego 
Obywatelskiego Leszna. Działo się tak wiele, że 
nie sposób przedstawić wszystkiego tego, co 
zostało zorganizowane, co najważniejsze, od 
mieszkańców dla mieszkańców.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Foto: Fundacja Dr Clown, K.O.ZAK TEAM, Centrum Aktywności Twórczej, Leszczyńskie Stowarzyszenie Osób z Chorobami 
Alzheimera i Parkinsona 
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CHARYTATYWNY KONCERT 

STRACHY NA LACHY 

Jednym z inaugurujących wydarzeń Aktywne Obywatelskie 
Leszno był charytatywny koncert formacji Strachy Na Lachy. 
Grupa po raz dziesiąty zagrała w Lesznie, świętując swój mały 
jubileusz występów w naszym mieście. Organizatorzy dziękują 
wszystkim, którzy pomogli w organizacji Jubileuszowego 
Koncertu na rzecz działającej w Lesznie Fundacji Chorych Na 

Zespół Dandy – Walkera. Na koncert przyjechali fani z całej Polski - Poznań, Warszawa, Malbork, Wrocław, 
Legnica – którzy licznie wypełnili salę Miejskiego Ośrodka Kultury w Lesznie. Dziękujemy wszystkim za 
obecność, pomoc fundacji i świetną, jak zawsze zresztą podczas koncertów SNL  zabawę!  
Foto: organizatorzy 

 

 

EKO LESZNO, 

CZYLI Z MYŚLĄ 

O ŚRODOWISKU 

 

W ramach akcji Aktywne Obywatelskie Leszno 
organizowane były różne inicjatywy ekologiczne 
przygotowane przez leszczyńskie organizacje 
pozarządowe, przedszkola, szkoły i różne instytucje.  
W ramach akcji Eko Leszno szkoły, przedszkola oraz 

organizacje pozarządowe oprócz zbiórki makulatury, nakrętek czy baterii, posprzątały tereny wokół swoich 
placówek oraz w leszczyńskich parkach. Organizowane były również happeningi ekologiczne i  konkursy 
przyrodnicze. Dzieci i młodzież wykonały różne plakaty dotyczące ekologii. Odbywały się także różne 
zajęcia plastyczne, najmłodsi tworzyli Eko-ludki lub Eko-torby, wykorzystując np. rolki po  papierze 
toaletowym, pudełka po jogurtach czy  jajkach. Młodzież sadziła  roślinki na terenie swoich placówek. 
Ponadto organizowane były warsztaty ekologiczne, pokazy eko-mody oraz różne eko-gry i zabawy. 
Mieszkańcy mieli możliwość zwiedzenia Zakładu Zagospodarowania Odpadów na Trzebani, w szkołach 
odbywały się także wykłady oraz ciekawe spotkania dotyczące recyklingu. 
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POBIEGLI DLA ALFREDA SMOCZYKA 

I Bieg Kibiców Unii Leszno im. Alfreda Smoczyka za nami. W sobotnie 
przedpołudnie o godzinie 10:15 z ul. Kameruńskiej (w pobliżu miejsca 
tragicznej śmierci Alfreda Smoczyka) w Lesznie wystartowało 100 
zawodników i zawodniczek, którzy mieli do pokonania 7 km. Jedni 
spacerowym tempem, inni natomiast mocnym, treningowym. Trasa 
wiodła leśną ścieżką Nadleśnictwa Karczma Borowa w kierunku 
Nowego Świata, oraz ścieżkami pieszo-rowerowymi na Stadion im. 
Alfreda Smoczyka. Pierwszych zawodników na mecie biegu mogliśmy 

oklaskiwać po zaledwie pół godzinnym oczekiwaniu. Bieg miał charakter towarzyski, nie była prowadzona 
klasyfikacja, nie było również indywidualnego pomiaru czasu. Na każdego uczestnika Biegu Smoczyka na 
mecie czekał pamiątkowy medal, oraz dla odmiany pakiety ‘metowe’, w których można było znaleźć 
między innymi okazjonalny szal Alfreda Smoczyka. Wśród 
uczestników I Biegu Kibiców Unii Leszno im. Alfreda Smoczyka 
pojawili się znani leszczyńscy sportowcy – Tobiasz Musielak – kapitan 
Unii Leszno, oraz Agnieszka Jerzyk – traitlonistka, olimpijka z 
Londynu oraz Rio de Janeiro. Na mecie biegu swoja obecnością 
zaszczycili nas również Pani Urszula Plewa – siostra Alfreda Smoczyka 
– wraz z rodziną, Pan Stanisław Przybylski – przyjaciel Alfreda oraz 
Pan Łukasz Borowiak - Prezydent Miasta Leszna. Zostali oni 

uhonorowani pamiątkowymi medalami, oraz szalikami. Na 
najmłodszego oraz najstarszego uczestnika biegu czekała miła 
niespodzianka od Musielak Racing Temam – teamowa koszulka. 
Najmłodszym ‘biegaczem’ został pięcioletni Olaf, który trasę biegu 
po nagięciu regulaminu pokonał na dwóch kółkach. :) Najstarszym 
natomiast, w wieku 59 lat został Pan Krzysztof. Na mecie na 
każdego czekał ciepły posiłek oraz woda. Podsumowując możemy 
śmiało stwierdzić, że oddźwięk pierwszej edycji biegu przeszedł 
nasze najśmielsze oczekiwania. Dziękujemy za miłe i ciepłe słowa, 

które dodają nam kopa do dalszej, jeszcze bardziej wytężonej pracy. Widzimy się za rok, na II Biegu Kibiców 
Unii Leszno im. Alfreda Smoczyka. "Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych"  
Tekst i foto: Leszczyńscy Patrioci 
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MEDIA O ‘AKTYWNYM’ 

O akcji Aktywne Obywatelskie Leszno było naprawdę głośno. 
Oprócz ogromnych rozmiarów akcji zapraszających i informujących 
o wydarzeniach ze strony organizacji pozarządowych i 
leszczyńskich we wszystko bardzo mocno włączyły się nasze 
lokalne media. Za sprawą portali internetowych, gazet, rozgłośni 
radiowych i innych dróg 
komunikacyjnych trafiały do 
WAS informacje o tym, co 

dzieje się w ramach akcji AOL 2016. Dziennikarze byli obecni w wielu 
większych oraz mniejszych wydarzeniach, tworzyli teksty, audycje, 
wykonywali zdjęcia czy kręcili filmy. Wszystkie materiały mogliście  i 
możecie zobaczyć bądź przeczytać na stronach internetowych, 
portalach, gazetach czy rozgłośniach radiowych danych mediów, a byli 
z nami: Gazeta ABC/Leszno24.pl, Panorama Leszczyńska, Reporter Leszczyński, Głos Leszna, Radio Elka, 
Radio Merkury, Radio Emaus, Radio Eska, Telewizja Leszno, Telewizja Młodzieżowa TVML. Serdecznie 
dziękujemy! Oprócz działań dziennikarskich i reporterskich naszych mediów, duża część z nich 
przygotowała również Dni Otwarte, podczas których zdradzane były kulisy pracy dziennikarzy i innych 
pracowników mediów, pokazywano, jak powstają gazety, czy audycje, jak tworzy się newsy, przekazuje 
informacje społeczności oraz jak wygląda codzienna praca w mediach. DZIĘKUJEMY!!! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Panorama Leszczyńska, Przedszkole Miejskie nr 5 w Lesznie, Stowarzyszenie „Wygraj Siebie”, Leszczyńskie NGO 
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SPACER SZLAKIEM MURALI 

 

Na zakończenie Aktywnego Obywatelskiego Leszna na portalu społecznościowym Leszczyńskie NGO 
pojawiła się nietuzinkowa galeria zdjęć. O czym mowa? Otóż pewnego słonecznego popołudnia na niebie 
Leszna pojawił się tajemniczy dron. Odwiedził on charakterystyczne dla Leszna punkty, w tym m.in. 
uświetniające ulice naszego miasta murale, w efekcie czego malunki (i nie tylko!) można podziwiać z 
perspektywy lotu ptaka. Zachęcamy wszystkich od oglądania fotografii, link do zdjęć oraz kilka przykładów 
poniżej. Polecamy wszystkim popołudniowy spacer szlakiem wspomnianych murali.  

Naprawdę jest co oglądać! 
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Krzyżówka – sprawdź się  

 

1. FM BMW … - Miłośnicy niemieckiej marki samochodów. 

2. „Wrzosowy” dla seniorów. 

3. Tańczą z pomponami, buławami a nawet z… batonami. 

4. Leszczyńskie morsy. 

5. Fundacje, stowarzyszenia, kluby sportowe to inaczej organizacje… 

6. Centrum Aktywności Twórczej lub Młodzi w Uzależnieniu. 

7. „Radosne …” – jedna ze stref podczas Festynu Organizacji Pozarządowych. 

8. Miejsce, w którym zorganizowano Festyn Organizacji Pozarządowych. 

9. Jak nazywa się nadleśnictwo, które było jednym z wystawców podczas Festynu Organizacji 

Pozarządowych. 

10. Nazwa Fundacji Prowadzącej Centrum Aktywności Seniora. 

11. Instytucja prezentująca podczas Festynu NGO doświadczenia z wodą. 

12. „Bieg Wokół …” – jedna z atrakcji Festynu Organizacji Pozarządowych. 

13. Trenują w Stowarzyszeniu Kultury Fizycznej „Satori”. 

14. Organizowane przez leszczyńskie NGO w ramach akcji Aktywne Obywatelskie Leszno 2016. 

15. Miejski Zakład …. – w ramach Aktywnego Obywatelskiego Leszna zapraszał na Dni Otwarte do 

Parku Tysiąclecia. 

16. Miesiąc, w którym organizowana jest akcja Aktywne Obywatelskie Leszno. 

17. Oddawana na leszczyńskim Rynku podczas akcji zorganizowanej przez Regionalną Izbę 

Przemysłowo -Handlową. 

18. Jak nazywało się jedno ze spotkań integrujących organizacje pozarządowe zorganizowane w ramach 

Aktywnego Obywatelskiego Leszna? 

19. Społecznie …. – nieformalna grupa promująca wolontariat w Lesznie. 

20. Pomagali podczas organizacji akcji Aktywne Obywatelskie Leszno. 

21. UKS LOK … - w ramach Aktywnego Obywatelskiego Leszna zorganizowali zawody w strzelaniu. 

22. Czego dotyczyła debata organizowana przez leszczyńską Policję oraz Miasto Leszno podczas 

Obywatelskiej Starówki w leszczyńskim Ratuszu. 

23. Ich symbolem jest różowa wstążka. 

24. Strefa z wystawą sprzętu wojskowego podczas Festynu Organizacji Pozarządowych. 

25. Stowarzyszenie miłośników samochodów terenowych. 
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Coś dla najmłodszych  
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WSPÓŁPRACA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

I SAMORZĄDU MIASTA LESZNA 

 
:Odwiedź zakładkę organizacje pozarządowe na: www.leszno.pl 

oraz konta Facebook, Twitter, Instagram i YouTube - LESZCZYŃSKIE NGO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

http://www.leszno.pl/
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AKTYWNE 

OBYWATELSKIE LESZNO 

DZIĘKUJEMY, ŻE BYLIŚCIE Z NAMI 

Do zobaczenia za rok! 
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Notatki: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


